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    Protokół nr 6/2019 

 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2019 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy  

ul. Gooldhammera 3 (sala nr 8) godzinach od 12. 00 do 13.55 

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji – lista obecności stanowi załącznik 

nr1 niniejszego protokołu. 

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście:   

1. Dyrektor Wydziału Sportu – P. Marek Baran  

2. Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej – P. Lucyna Bielatowicz 

3. Z-ca Dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej – P. Maria Zawada-Bilik 

4. Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi –  

P. Bartosz Bykowski 

5. Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – P. Edward Rusnarczyk 

6. Dyrektor Tarnowskiego Centrum Informacji – P. Marcin Pałach  

7. Reprezentujący SPR Tarnów – P. Janusz Terlecki i Stanisław Majorek 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr2. 

 

Posiedzenie otworzył i zebranych powitał Przewodniczący Komisji Pan Piotr Górnikiewicz. 

Po stwierdzeniu quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przedstawił porządek 

posiedzenia. Uwag i wniosków nie zgłoszono, wobec czego przystąpiono do jego realizacji. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr3. 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Sport niepełnosprawnych w Tarnowie. 

2. Omówienie planów rekreacji i turystyki w Tarnowie na rok 2019. 

3. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki ręcznej. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.   

Ad. 1. Sport niepełnosprawnych w Tarnowie.  

Ze względu na nieobecność reprezentujących sport niepełnosprawnych, odstąpiono od 

omawiania tego tematu.                                                                                                                                                                        

Ad. 2. Omówienie planów rekreacji i turystyki w Tarnowie na rok 2019.          

 

1Lista obecności członków komisji 
2Lista obecności zaproszonych gości 
3Porządek obrad 
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Członkowie Komisji zapoznali się z pisemną informacją na temat planów rekreacji i turystyki 

na rok 2019 (zał. nr4), opracowaną przez Tarnowskie Centrum Informacji. Uczestniczący  

w posiedzeniu Dyrektor TCI Pan Marcin Pałach szczegółowo omówił przedłożony materiał.  

Zwrócił uwagę na realizowane programy turystyczne, wymienił ważniejsze wydarzenia  

i imprezy organizowane przez TCI, podkreślił współpracę z instytucjami i biurami podróży. 

Przedstawił statystykę, najciekawsze publikacje o Tarnowie i regionie, najważniejsze nagrody 

i wyróżnienia. 

Po otwarciu dyskusji Przewodniczący zapytał Dyrektora Marcina Pałacha o wysokość 

budżetu w 2019 r. Pan Dyrektor odpowiedział, że jest to kwota około 1 mln zł (łącznie  

z płacami).  Dodał, że w tym roku TCI otrzymało środki finansowe na zakup klimatyzacji do 

4 pokoi gościnnych znajdujących się na poddaszu (obłożenie tych pokoi stanowi 30% – 50%). 

W uzupełnieniu przekazał informacje o innych miejscach noclegowych w Tarnowie.  

Głos zabrał radny Stanisław Klimek. Podziękował Dyrektorowi za wieloletnią pracę i zapytał 

o promocję i reklamę miasta. Chciał też wiedzieć jakie nacje przyjeżdżają do Tarnowa. Radny 

uzyskał informacje, że Tarnów odwiedza około 60 nacji, głównie z Europy. Pani Dyrektor 

Maria Zawada-Bilik dodała, że w większości są to grupy zorganizowane, nie korzystające  

z bazy noclegowej i restauracyjnej. Promocja miasta odbywa się za pośrednictwem 

wydawnictw promocyjnych (m. in. folder „Tarnów i region” wydany w 8 wersjach 

językowych, 14 tytułów ulotek w kilku językach obcych, plan Tarnowa w języku angielskim, 

mapy, filmiki promocyjne), a także w mediach (reklamy dźwiękowe w melexach  

w Krakowie – kontynuacja reklamy rozpoczętej w 2016 r.). Dyrektor podkreślił, że miasto 

Tarnów promowane jest dzięki ścisłej współpracy z Urzędem Miasta Krakowa, który m.in. 

uczestniczy w targach promujących region małopolski w Madrycie i Moskwie i jadąc tam 

zabiera materiały promujące Tarnów. Następnie Dyrektor udzielił radnemu odpowiedzi na 

zapytanie o przewodników  turystycznych. 

Radny Krzysztof Janas zapytał, czy w ofercie turystycznej znajduje się nowo otwarta baza 

hotelowa „Słoneczne Wzgórze”. Radny przyznał, że jest zainteresowany, ze względu na 

odbywające się rozgrywki sportowe tańszym miejscem noclegowym wraz z wyżywieniem. 

Dyrektor Marcin Pałach odpowiadając podał, że ośrodek ten jest prowadzony przez osoby 

niepełnosprawne, nie jest hotelem tylko obiektem hotelowym nieskateryzowanym. TCI 

współpracuje z tym ośrodkiem, a z posiadanych informacji wie, że restauracja działa i cennik 

jest podobny do obowiązujących w TCI (cena 80-90 zł/osobę z wyżywieniem).  

Na koniec tego punktu Przewodniczący Piotr Górnikiewicz wywołał dyskusję na temat 

odwiedzających miasto turystów i atrakcji turystycznych. Dyrektor Marcin Pałach podał, że 

miasto Tarnów w 2018 r. odwiedziło około pół miliona osób.  

Innych kwestii nie poruszano. 

 

4 Informacja – Przygotowanie Tarnowskiego Centrum Informacji do sezonu 2019 
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Ad.3. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki ręcznej.  

Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zwrócił się do reprezentujących Stowarzyszenie 

Piłki Ręcznej Tarnów o krótkie przedstawienie sekcji. Głos zabrał Prezes Janusz Terlecki, 

który podsumował bieżącą działalność klubu (organizowanie turniejów i zawodów, 

zgrupowań i obozów sportowych) oraz zaprezentował kadrę trenerów. Następnie omówił 

największe osiągnięcia sportowe zawodników. Podkreślił, że piłka ręczna we 

współzawodnictwie jest najtańszą dyscypliną sportową, najszybciej można osiągnąć sukcesy  

i cieszy się ogromnym zainteresowaniem kibiców.  

Powiedział, że w 2019 r. Stowarzyszenie Piłki Ręcznej w Tarnowie weźmie udział  

w rozgrywkach Superligi (znajdzie się wśród 12 najlepszych zespołów piłki ręcznej  

w Polsce), w związku z powyższym trwają przygotowania organizacyjne i treningowe. 

Drużyna musi jednak zabezpieczyć budżet gwarantowany w wysokości 2 mln zł netto. 

Zmieniono też (zgodnie z wymogami) podstawę prawną – utworzono spółkę kapitałową  

w formie spółki z o.o. Uzyskano informację od sponsora Grupy Azoty S.A. o dofinansowaniu 

budżetu w kwocie 1,5 mln zł. Zwrócono się również do Prezydenta Miasta Tarnowa z prośbą 

o partycypację w budżecie gwarantowanym. Pan Prezydent odpowiedział, że dofinansowanie 

budżetu w kwocie 500 tyś. zł będzie możliwe dopiero w 2020 r. 

W kwestii wyjaśnienia wspomnianej deklaracji Prezydenta Dyrektor Marek Baran 

powiedział, że zgodnie z obowiązującymi przepisami deklaracja dotyczyła zwiększenia 

ogólnej puli na dotacje, o czym świadczy przedłożony na najbliższą Sesję Rady Miejskiej 

materiał dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej, w którym ujęto zwiększenie dotacji o 1 mln 

zł w latach 2020-2021 na dwa poziomy rozgrywek (I ligę, Ekstraligę itd.). Natomiast Pan 

Prezydent nie może formalnie zapisać i wykazać kwoty dotacji dla imiennie wskazanego 

klubu, musi się to odbyć w formie otwartego konkursu ofert lub w trybie określonym  

w przepisach ustawy Prawo zamówień publicznych. W związku z tym, niedopuszczalne jest 

imienne przyznawanie środków dla określonego podmiotu i Prezydent tego nie uczyni.  

W związku z powyższym Prezydent udzielił odpowiedzi o której mowa, i na dzisiejsze pismo 

złożone przez SPR też udzielona zostanie identyczna odpowiedź. Pan Dyrektor odniósł się do 

wniosku Prezesa Janusza Terleckiego o cesję umowy ze Stowarzyszenia Piłki Ręcznej na 

Spółkę z o.o. Powiedział, że nie jest to prawnie możliwe, ponieważ konkurs został 

rozstrzygnięty na rzecz Stowarzyszenia i nie ma prawnych możliwości, aby przekazać środki 

dotacji na Spółkę z o.o. Natomiast Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zastanawiał się  

nad możliwością podpisania wewnętrznej umowy, celem przekazania dotacji pomiędzy 

Stowarzyszeniem a Spółką, z możliwością partycypacji w kosztach przez Stowarzyszenie.  

Wspólnie uznano, że należy to sprawdzić.  

W tym miejscu Komisja stanęła na stanowisku, iż popiera starania Stowarzyszenia Piłki 

Ręcznej PWSZ Tarnów o przyznanie dodatkowych środków pieniężnych w kwocie  

500 tyś. zł. w przypadku awansu do Superligi. Komisja wystąpiła do Prezydenta z wnioskiem  

o wsparcie finansowe dla klubu. 

Wniosek przegłosowano jednogłośnie (5 radnych). 
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Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił o informację na temat budżetu Stowarzyszenia 

Piłki Ręcznej. Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran przekazał, że SPR otrzymało kwotę 

dotacji:  

- w 2018 r. – 201.600,00 zł 

- w 2019 r. – 251.000,00 zł 

Po tej informacji prowadzono krótką dyskusję na powyższe. 

Z kolei trener Stanisław Majorek podkreślił, że obecne osiągnięcia to wynik kilku lat pracy  

i zasługa całej drużyny, ale wysokie wyniki sportowe związane są też z ogromnymi kosztami 

(mowa o kilkunastu milionach złotych). Prosił, aby wziąć to pod uwagę.   

Następnie wystąpił Pan Krzysztof Janas, który przekazał ogólne informacje o klubie: MKS 

Pałac Młodzieży powstał w 1960 r., trenuje około 300 zawodników, w tym około 130 

dziewcząt i 170 chłopców – to kategorie od młodzików młodszych (11-12 lat) do juniora 

starszego (19 lat). W sekcji pracuje 10 trenerów (większość z nich to wychowankowie klubu). 

Wspomniał, że treningi odbywają się na obiektach sportowych: w hali w SP nr 8, w hali  

w SP nr 23 i TOSiR. Później przedstawił najważniejsze wydarzenia i zajęcia organizowane 

przez MKS Pałac Młodzieży.  

Po zapoznaniu się z przedłożonym przez MKS „Pałac Młodzieży” materiałem (zał. nr5) 

Komisja nie podjęta dyskusji i nie wniosła żadnych uwag.   

Zakończono ten punkt posiedzenia. 

Pan Przewodniczący podziękował przybyłym gościom za udział i przekazane informacje.  

Ad. 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki opiniowała materiał sesyjny: 

• materiał sesyjny nr 4 - Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy  

Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za 2018 r.  

Pan Bartosz Bykowski krótko omówił przedłożone Sprawozdanie. Ponieważ było ono bardzo 

dokładne i przejrzyste radni nie zadawali pytań.  

Komisja przyjęła Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 r.  (głosowało 5 radnych, nikt 

nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu). 

W ramach tego punktu posiedzenia Przewodniczący odczytał treść odpowiedzi na wnioski 

Komisji: 

 

5 Informacja o Międzyszkolnym Klubie Sportowym „Pałac Młodzieży” 
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1) odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie rozważenia możliwości dofinansowania 

sekcji żużlowej ze środków Miasta Tarnowa przeznaczonych na promocję i większe 

zaangażowanie się w rozpowszechnianie tego sportu – zał. nr6 

 

2) odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie zabezpieczenia w budżecie Miasta Tarnowa 

kwoty 100.000,00 zł na wykonanie projektów modernizacji dwóch pływalni letnich – 

zał. nr7 

 

3) odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie uruchomienia dodatkowego parkingu na 

terenie hali widowiskowo-sportowej Pałacu Młodzieży przy ul. Gumniskiej 28 –  

zał. nr8 

Komisja wszystkie odpowiedzi przyjęła do wiadomości. 

Innych spraw nie poruszano. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad posiedzenie zakończono. 

                                   

             

              Przewodniczący  

          Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

Piotr Górnikiewicz 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 

 

 

 

6Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie rozważenia możliwości dofinansowania sekcji żużlowej ze środków 

przeznaczonych na promocję i większe zaangażowanie się w rozpowszechnianie tego sportu. 
7 Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie zabezpieczenia w budżecie Miasta Tarnowa środków finansowych na 

wykonanie projektów modernizacji dwóch pływalni letnich. 
8 Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie uruchomienia dodatkowego parkingu na terenie hali widowiskowo-sportowej 

Pałacu Młodzieży przy ul. Gumniskiej 28. 


